
D.R. N. 350 del 19.12.2006 
 
− Vista la legge 09.05.1989 n. 168; 
− Visto l’art. 5 del D.P.R. 09.05.1994 n. 487; 
− Visto l'art. 4 della Legge 21.06.1995 n. 236; 
− Vista la Legge 30.03.2001 n. 165; 
− Visto il C.C.N.L. comparto Università siglato in data 21.05.1996, ed in 

particolare l'art. 51; 
− Visto il contratto collettivo dei Collaboratori ed Esperti Linguistici di questa 

Università approvato con D.R. n. 312.05 del 19.12.2005; 
− Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Università del 

25.01.2006 con la quale il Rettore è stato autorizzato a bandire una selezione per 
la formazione di una graduatoria di collaboratori ed esperti linguistici con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per i corsi di lingua italiana; 

− Visto il D.R. n. 102 del 10.05.2006 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria di merito di n. 35 
aspiranti alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato per 
Collaboratori ed Esperti Linguistici di madre lingua italiana presso questa 
Università; 

− Visto il D.R. n. 251 del 02.10.2006 con il quale è stata approvata la graduatoria 
concorsuale della selezione sopracitata; 

− Considerato che si è reso necessario procedere alla ridefinizione della 
graduatoria in base ai criteri previsti dall’art. 5 del D.P.R. 487/94; 

− Vista la documentazione agli atti d’ufficio; 
− Visto il verbale della commissione giudicatrice redatto in data 28.11.2006 a 

seguito dei rilievi presentati dai candidati Adami Stefano e Rossi Lucia; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1) A seguito della presentazione dei titoli di preferenza previsti dall’art. 5 

D.P.R. 487/94 e del verbale della commissione giudicatrice redatto in data 
28.11.2006, la graduatoria degli aspiranti alla costituzione di rapporti di 
lavoro a tempo determinato per Collaboratori ed Esperti Linguistici di madre 
lingua italiana è così rideterminata: 

 
 Candidato Punteggi

o 
Titoli di preferenza 
Art. 5 D.P.R. 487/94 

 1 Barki Pazit 82,5/100  
 2 Brogini Patrizia 73,5/100  
 3 Strambi Beatrice 66,5/100  
 4 Zodda Francesco 65,5/100  
 5 Monami Elena 58/100  



 6 Venanzi Bernardino 54,5/100  
 7 Rossi Lucia 52,5/100  
 8 Matteucci Rosanna 50,5/100  
 9 Resti Roberta 47,5/100  
10 Fragai Eleonora 47/100  
11 Gennai Caterina 40/100  
12 Niccolaioni Paola 39,5/100  
13 Machetti Sabrina 39/100 OMISSIS 
14 Saffioti Chiara 39/100 OMISSIS 
15 Rocco Stefania 38/100 OMISSIS 
16 Di Piazza Cristina 38/100 OMISSIS 
17 Iocca Antonella 37/100  
18 Aiolli Cristina 36,5/100  
19 Felici Alessandra 35,5/100  
20 Di Felice Claudio 34/100  
21 Latini Annunziata 33,5/100  
22 Cupisti Michela 32,5/100  
23 Bologna Vincenza 31,5/100 OMISSIS 
24 Rossi Rita 31,5/100 OMISSIS 
25 Gavazzi Stefania 31/100  
26 Galli Marta 30,5/100 OMISSIS 
27 Corsino Elena 30,5/100 OMISSIS 
28 Biagi Fiora 30/100  
29 Germani Angela 29,5/100  
30 Scaglioso Anna Maria 29/100  
31 Federici Giulia 28,5/100  
32 Profili Francesca 27,5/100  
33 Fagioli Catia 26,5/100  
34 Zaccone Irene 26/100 OMISSIS 
35 Capponi Silvia 26/100 OMISSIS 
36 Repetto Teresa 26/100 OMISSIS 

 
 
Art. 2) I n. 35 candidati risultati idonei alla costituzione di rapporti di lavoro a 
tempo determinato per Collaboratori ed Esperti Linguistici di madre lingua italiana, 
sono i seguenti: 
 

 Candidato Punteggi
o 

 1 Barki Pazit 82,5/100 
 2 Brogini Patrizia 73,5/100 
 3 Strambi Beatrice 66,5/100 



 4 Zodda Francesco 65,5/100 
 5 Monami Elena 58/100 
 6 Venanzi Bernardino 54,5/100 
 7 Rossi Lucia 52,5/100 
 8 Matteucci Rosanna 50,5/100 
 9 Resti Roberta 47,5/100 
10 Fragai Eleonora 47/100 
11 Gennai Caterina 40/100 
12 Niccolaioni Paola 39,5/100 
13 Machetti Sabrina 39/100 
14 Saffioti Chiara 39/100 
15 Rocco Stefania 38/100 
16 Di Piazza Cristina 38/100 
17 Iocca Antonella 37/100 
18 Aiolli Cristina 36,5/100 
19 Felici Alessandra 35,5/100 
20 Di Felice Claudio 34/100 
21 Latini Annunziata 33,5/100 
22 Cupisti Michela 32,5/100 
23 Bologna Vincenza 31,5/100 
24 Rossi Rita 31,5/100 
25 Gavazzi Stefania 31/100 
26 Galli Marta 30,5/100 
27 Corsino Elena 30,5/100 
28 Biagi Fiora 30/100 
29 Germani Angela 29,5/100 
30 Scaglioso Anna Maria 29/100 
31 Federici Giulia 28,5/100 
32 Profili Francesca 27,5/100 
33 Fagioli Catia 26,5/100 
34 Zaccone Irene 26/100 
35 Capponi Silvia 26/100 

 
 
Siena, 19.12.2006 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

f.to Massimo Vedovelli 
 


